各 位
2018年度秋季大会中止に伴う措置について

今回の秋季大会第 2日（9月 6日），第 3日（9月 7日）の中止によりポスター講演されなかっ

た論文については，公益社団法人精密工学会は 2018年8月20日公開の講演論文集CD-ROMに
収録された学術的成果として承認します．その内容は，追って J-STAGE においても公開されますので，
ご理解くださいますようお願いいたします．
なお，中止に伴い，すでにお支払いただいた参加登録費等については，上記趣旨により以下のように

対応させていただきますので何卒ご理解の程お願い申し上げます．

1）参加登録費
技術情報提供に関して，講演論文集 CD-ROM をもって全日の内容を公開しておりますので，
払い戻しはしないことといたします．なお，第 1日目（9月 5日）に来場されていないポスター講
演者ならびに事前登録参加者の皆様にはプログラム＆アブストラクト集を 9月末までにお手元に届
くよう発送いたします．

2）懇親会参加費
全額払い戻しいたしますので，10月9日までに「お支払済の懇親会参加費等についての連絡書」
にてご連絡ください．併せまして，大変お手数をお掛けしますが，お手元の領収書は事務局大会
係宛てにご返送ください．なお，期日までにご連絡のない場合は，誠に恐縮ですが秋季大会への
寄付金として活用させていただきます．

3）昼食のお弁当代
第 2日，第 3日のお弁当代を払い戻しいたしますので，10月 9日までに「お支払済の懇親会
参加費等についての連絡書」にてご連絡ください．併せまして，大変お手数をお掛けしますが，
お手元の領収書は事務局大会係宛てにご返送ください．なお，期日までにご連絡のない場合
は，誠に恐縮ですが秋季大会への寄付金として活用させていただきます．

4）研究見学会参加費
全額払い戻しいたしますので，10月 9日までに「お支払済の懇親会参加費等についての連絡
書」にてご連絡ください．併せまして，大変お手数をお掛けしますが，お手元の領収書は事務局
大会係宛てにご返送ください．なお，期日までにご連絡のない場合は，誠に恐縮ですが秋季大
会への寄付金として活用させていただきます．

5）先端技術・機器・カタログ展示・ランチョンセミナー
こちらについては，関係者様へ個別にご連絡させていただきます．

なお，決算等の関係で 9月中の精算が必要な会員の方は，至急下記大会係までご相談ください．

《本件のお問合せ・領収書の返送先》     公益社団法人 精密工学会  事務局 大会係
                                 E-mail：jspe_taikai

電話：03-5226-5191
FAX：03-5226-5192

〒102-0073  東京都千代田区九段北 1-5-9
九段誠和ビル 2階

http://www.jspe.or.jp/wp/wp-content/uploads/jspe_meeting/2018/18-09-henkinrenraku.zip
http://www.jspe.or.jp/wp/wp-content/uploads/jspe_meeting/2018/18-09-henkinrenraku.zip
http://www.jspe.or.jp/wp/wp-content/uploads/jspe_meeting/2018/18-09-henkinrenraku.zip
http://www.jspe.or.jp/wp/wp-content/uploads/jspe_meeting/2018/18-09-henkinrenraku.zip
http://www.jspe.or.jp/wp/wp-content/uploads/jspe_meeting/2018/18-09-henkinrenraku.zip